Отдел кадров и двкументооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
21 № 1/  №

г. Владикавказ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.09.2020" О
федеральном бюджете па 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов". Правилами
оказания платных образовательных услуг в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Северо-Осетинская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации,
утвержденными приказом ФГБОУ ВО С О ГМ А Министерства здравоохранения
Российской Федерации 28.12.2020 № 394/о.

П Р И К А З Ы В А Ю :

I. Проиндексировать стоимость обучения студентов, включая студентов
иностранных граждан, на 2021-2022 учебный год, обучающихся на договорной
(платной) основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям),
переведенных па второй и последующие годы обучения (кроме лиц зачисленных
переводом из других вузов, а так же восстановленных в Академию), на уровень
инфляции в размере 3,7 %, предусмотренный основными характеристиками
федерального бюджета на 2021 финансовый год, и установить в следующем размере:

Код
направ
ления

Наименование
направления

(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс

31.05.01 Лечебное дело очная 217 770,0 224 300,0 178 240,0 150 360,0 1 15 800,0

31.05.02 Педиатрия очная 165 900,0 170 890,0 122 540,0 97 990.0 94 670,0

31.05.03 Стоматология очная 145 180,0 149 500,0 144 800,0 144 800,0 X

32.05.01 Меди ко- очная 110 900,0 1 14 270,0 101 370,0 92 400,0 92400,0

33.05.01 Фармация очная 1 10 950,0 1 14 270,0 101 370,0 92 400,0 X

2. Проиндексировать стоимость обучения аспирантов на 2021-2022
учебный год, обучающихся на договорной (п л а т о й ) основе с полным возмещением
затрат но направлениям (специальностям), переведенных па второй и последующие
годы обучения, на уровень инфляции в размере 3,7 %, предусмотренный основными
характеристиками федерального бюджета на 2021 финансовый год, и установить в
следующем размере:

Код
km ра

Наименование
направления

(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 год 3 год 4 год

9

06.06.01 Биологические науки оч пая 124 850,0 128 580,0

30.06.01 Фундаментальная
медицина

очная 150 670,0 155 130,0

31.06.01 Клиническая медицина очная 150 670,0 155 130,0

32.06.01 Медико
профилактическое

очная 124 440,0

06.06.01 Биологические науки заочная 20 740,0 21 360,0 22 270,0

30.06.01 Фундаментальная
медицина

заочная 20 740,0 21 360,0 22 270,0

31.06.01 К л и н и чес кая меди ци на заочная 20 740,0 21 360,0 22 270,0

32.06.01 Медико
профилактическое

заочная 20 740,0

3. Проиндексировать стоимость обучения ординаторов, включая ординаторов
иностранных граждан, на 2021-2022 учебный год, обучающихся на договорной
(платной) основе с полным возмещением затрат по направлениям (специальностям),
переведенных на второй и последующие годы обучения, на уровень инфляции в
размере 3,7 %, предусмотренный основными характеристиками федерального
бюджета на 2021 финансовый год и установить в следующем размере:

Код
направ
ления

Наименование направления
(специальности)

Форма
обучения

Стоимость обучения, руб.

2 год обучения

31.08.01 Акушерство и гинекология очная 176 290,0
31 08.02 А нестез иол огня-реаниматологи я очная 1 5  1 400,0

31.08.07... 1 Отологическая анатомия очная 15 1 400,0
“ 3 1.08.09... Рентгенология очная 15 1 400,0

31.08.16 Детская хирургия очная 15 1 400,0
31.08.19 Педиатрия очная 151 400,0
31.08.20 Психиатрия очная 15 1 400,0
31.08.32
3 1.1)8.35

Д е р м ато в е н е ро j  1 о г и я очная 176 290,0
И нфекционные болезни очная 15 1 400,0

31.08.36 Кардиология очная 176 290,0
31.08.37 Клиническая фармакология очная 151 400,0
31.08.42 Неврология очная 15 1 400,0
31.08.45 Пульмонология очная 151 400,0
31.08.46 Ревматология очная 151 400,0
31.08.48
3 1.08.49

L........- . ....

Скорая медицинская помощь очная 15 1 400,0
Терапия очная 151 400,0

31.08.50 Физиотерапия очная 15 1 400,0
31.08.51 Фтизиатрия очная 151 400,0
31.08.57 Онкология очная 151 400,0

"  31.08.5 8 Оториноларинголог и я очная ’ 15 1 400,0
~ 31.08.59 Офтальмология оч пая 151 400,0

31.08.66 Травматология и ортопедия очная 176 290,0
31.08.67 Хирургия очная 176 290,0
31.08.68 Урология очная 151 400,0

31.08.71

’ 3 1.08.72

Организация здравоохранения и
общественное

оч пая 176 290,0

Стоматология общей практики очная 151 400,0
31.08.73 Сто м ато л о г и я те pan е вт и ч ес кая очная 151 400,0

3

31.08.74 Стоматология хирургическая очная 238 500,0

31.08.75 Стоматология ортопедическая очная 238 500,0

32.08.11 Социальная гигиена и организация
госсанэпидслужбы

очная 151 400,0

33.08.01 Фармацевтическая технология очная 145 500,0
33.08.02 Управление и экономика фармации очная 145 500,0

33.08.03 Фармацевтическая химия и
фармакогнозия

оч пая 145 500,0

4. С тоимость образовательных услуг на 2021-2022 учебный год для лиц
восстановленных в Академию и зачисленных но договорам об образовании за счет
средств физических и (или) юридических лиц, включая иностранных граждан,
переведенных на второй и последующие годы обучения, устанавливаются
индивидуально в соответствии с договором об оказании платных услуг с учетом
уровня инфляции в размере 3,7 %, предусмотренный основными характеристиками
федерального бюджета на 2021 финансовый год.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора А .К . Гурина

		2021-12-28T16:30:43+0300
	ФГБОУ ВО СОГМА МИНЗДРАВА РОССИИ